平成２７年９月

事業者各位

独占禁止法の一部改正に伴う契約約款の改正について(お知らせ)

 私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律(以下「独占禁止法」という)

の一部改正(平成 27 年 4 月 1 日施行)に伴い、当市と既に締結している契約書の

約款条項について、別紙の新旧対照表のとおり読み替えることとしましたので

お知らせいたします。

 なお、別紙の新旧対照表は標準的な約款条項をもとにしていますので、実際

の契約書において、その他の約款条項の削除又は加入によって条項ずれが生じ

ている場合は、改正の趣旨に沿って読み替えてください。

 また、独占禁止法の改正内容については、公正取引委員会のホームページを

ご覧ください。

   公正取引委員会ホームページ

   http://www.jftc.go.jp/dk/kaisei/h25kaisei/index.html

(連絡先)

〒053-8722

苫小牧市旭町 4丁目 5番 6号

苫小牧市財政部契約課

TEL：0144-32-6223(直通)